
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA - INDETTA AI SENSI DELL'ART.50 COOMA1, LETTERA E) DEL D.LGS 36/2023 -
PER L' AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI " AGHI E SIRINGHE" OCCORRENTI ALLE ESIGENZE
DELL'AZIENDA OSPEDALIRA S.MARIA DI TERNI; INDIZIONE PROCEDURA, NOMINA COMMISSIONE

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000570 del 25/07/2024 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):77aa5e62910f132fdfa199a316099491383c1d9deebbccd0e646d326d1b6562a

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



1 

 

 

Il Dirigente della S.C. Direzione Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona quanto segue:  

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni  

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata 

sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 

 

Premesso  

 

Che con Delibera del Direttore Generale n. 404 del 24.06.2024, ai sensi dell’art 50, comma 1) lett. e) 

del D.Lgs 36/2023, è stata indetta procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di “Aghi e 

Siringhe” e con il medesimo atto è stato approvato il capitolato, ed inoltre è stato disposto di invitare a 

presentare offerta le Ditte iscritte al MEPA alla Categoria Merceologica Sanità, Ricerca e Welfare - 

Sottocategorie Merceologiche Aghi e Siringhe nell’ambito di una RDO aperta; 

 

 

che pertanto, sono state invitate a presentare offerta – tramite la Piattaforma MEPA (RDO n. 4485897) – tutte le 

Ditte iscritte alla categoria merceologica “Aghi e Siringhe”; 

 

che entro il termine di scadenza di presentazione dell’offerta - previsto per il giorno 18/07/2024 ore 12:00 - 

hanno presentato offerta le  Ditte di seguito  elencate: 

 

1) Ditta B. Braun – P.I. 00674840152;  

                    Lotto di partecipazione: n. 3; 

                       

2) Ditta Benefis – P.I. 02790240101; 

        Lotti di partecipazione: n.n. 7,8,9,10,11; 

 

3) Ditta Biopsybell – P.I. 02615000367; 

Lotti di partecipazione: n.n. 1,2,5,6; 

 

4) Ditta Chemil– P.I. 02518990284; 

Lotto di partecipazione: n. 7; 

 

5) Ditta Saniter– P.I. 00105030555; 

Lotto di partecipazione: n. 5; 

 

6) Ditta Vigeo– P.I. 02123550200; 

Lotti di partecipazione: n.n. 1,2; 

 

7) Ditta Zambban– P.I. 00503151201 

Lotti di partecipazione: n.n. 7,8,10,11; 

 

che pertanto occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione della 

documentazione tecnica presentata dalle Ditte sopra citate; 

 

Ritenuto, a seguito di quanto sopra esposto, sentito il Direttore Sanitario, di individuare i seguenti componenti 

della Commissione Giudicatrice. 

 

 Presidente Dott. De Masi Giuseppe – Dirigente medico, S.C. Anestesia e Rianimazione; 

 Componente Dott. Scimmi Mauro –Coordinatore Infermieristico Blocco S.C. Anestesia e Rianimazione; 

 Componente Dott. Monti Riccardo – Coordinatore Infermieristico Blocco Operatorio Ospedaliero.; 

 Segretario verbalizzante – Dott. Andrea Frutti – Collaboratore Amministrativo Prof.le. 



2 

 

 

 

 

 

 

Dato atto 

 

che si allegano - quale parte integrante e sostanziale al presente atto - i curricula dei suddetti professionisti 

(Allegato A), ai fini della pubblicazione sul profilo del Committente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

  

Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto, e il Dirigente della Struttura proponente attestano, di non 

versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale 

delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta l’insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, 

lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. 

n. 165/2001;  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa;  

 

                                      PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI  

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata 

 

1.COSTITUIRE, la Commissione Giudicatrice con l’incarico di esprimere il giudizio qualitativo relativamente 

alle offerte presentate dalle Ditte concorrenti alla procedura Ristretta, espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lettera e) D.lgs 36/2023, per l’affidamento della fornitura di “Aghi e Siringhe”, individuando i sottoelencati 

componenti, i cui curricula vitae si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. A): 

 

 Presidente Dott. De Masi Giuseppe – Dirigente medico, S.C. Anestesia e Rianimazione; 

 Componente Dott. Scimmi Mauro –Coordinatore Infermieristico Blocco S.C. Anestesia e Rianimazione; 

 Componente Dott. Monti Riccardo – Coordinatore Infermieristico Blocco Operatorio Ospedaliero.; 

 Segretario verbalizzante – Dott. Andrea Frutti – Collaboratore Amministrativo Prof.le 

 

2.CONFERMARE quale responsabile unico del progetto, la Dott.ssa Tessa Cipiciani- Collaboratore 

Amministrativo Prof.le. 

 
L’estensore 

Coll. Amm.vo. Prof.le 

Dott. Andrea Frutti 

 

                                                                          S.C. ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

                                                                                                  IL DIRIGENTE 

                                                                                          Dott.ssa Cinzia Angione 




























		2024-08-07T16:50:05+0200




